
 

1 / 7 

 

Č. objednatele: 001034 00 17  

Č. kontraktu objednatele: 9002002421 

 

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva  

   JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1  

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

DOM - ZO 13, s.r.o. 

se sídlem:   Litomyšlská 1637, 560 02 Česká Třebová 

provozovna:  

zastoupená:  , na základě 
plné moci 

IČO: 25261908   

DIČ:   CZ25261908    

bankovní spojení: Komerční banka Ostrava  

číslo účtu:  94-1619680227/0100 

OR:   KS Hradec Králové, sp. zn.: oddíl C, vložka 10969  

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
provádění dvou recertifikačních resp. dvou dozorových auditů (specifikovaných v bodu 

1.1.a) a 1.1.b) objednatele za účelem certifikace – posouzení shody se stanovenými 
požadavky normativních dokumentů:  

a) ČSN EN 15085-2:2008 Železniční aplikace – Svařování železničních kolejových 
vozidel a jejich částí Část 2: požadavky na jakost a certifikaci výrobce při svařování 
a navazujících norem. 

b) ČSN EN ISO 3834-2:2006 Požadavky na jakost při tavném svařování kovových 
materiálů – Část 2: Vyšší požadavky na jakost 



 

2 / 7 

 

1.2 Předmět plnění bude poskytnut formou „Zprávy z auditů“, po uhrazení ceny za předmět 
plnění této smlouvy Objednatelem na účet Zhotovitele. 

1.3 V případě rozhodnutí o udělení certifikace bude předmět plnění poskytnut také formou 
certifikátů, které jsou ve vlastnictví Zhotovitele a které je Objednavatel po dobu jejich 

platnosti oprávněn používat, pokud plní stanovené požadavky normativních dokumentů 
a požadavky Zhotovitele. Udělení certifikátů je podmíněno uhrazením ceny za předmět 
plnění dle této smlouvy. 

1.4 Dílo bude prováděno na základě jednorázových objednávek. Povinnost provést dílo 

vzniká zhotoviteli doručením objednávky vystavené v souladu s touto smlouvou. 

Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu s touto smlouvou objednateli 

obratem potvrdit. 
 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

2.1 Posuzování dokumentace a zpracování „Zprávy z auditu“ proběhne na pracovišti –  

Opravna Tramvají 

2.2 Termíny plnění budou vždy uvedeny na konkrétní objednávce. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1   Smluvní strany si sjednaly cenu za jeden recertifikační audit ve výši 60 000 Kč  a za 

jeden dozorový audit ve výši 30 000 Kč. Ceny jsou závazné po celou dobu účinnosti 
této smlouvy.  Ceny uvedené jsou neměnné a závazné po celou dobu uvedenou ve větě 
první tohoto ustanovení a zahrnují veškeré náklady, rizika a vlivy související s dodáním 
předmětu plnění. 

V případě, že Zhotovitel zjistí velké neshody a vznikne potřeba opětovného posouzení 
dle čl 4.3.1 (neudělení certifikace) sjednávají si smluvní strany, že cena za toto opětovné 
posouzení nepřekročí 20% ceny sjednané dle bodu. 3.1 této smlouvy. 

K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

3.2    Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle § 28 s náležitostmi § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím 
vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě 
zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací a použitých 
náhradních dílů 

d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

3.3  V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 3.3 této smlouvy, nebo bude neúplná a 



 

3 / 7 

 

nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

3.4    Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den podpisu předávacího protokolu. 

 

3.5    Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

3.6 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den  splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 

4. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA 

4.1. Předmět plnění bude Zhotovitelem vykonán v následujících etapách: 

4.1.1. Posouzení plnění požadavků na místě u Objednatele bude zahájeno v termínu 
sjednaném mezi Zhotovitelem a Objednatelem a bude probíhat podle 
odsouhlaseného „plánu auditů“. Audity jsou ukončeny shrnutím, které obsahuje 
seznámení Objednatele Zhotovitelem s výsledky provedeného auditu. 

4.1.2. Do 5 týdnů od ukončení auditů předá Zhotovitel Objednateli „Zprávu z auditů“, 
která obsahuje rozhodující údaje o výsledku auditů a právu Objednatele na 
užívání certifikátů. 

4.1.3. V případě zjištění neshod nepřijatelných pro udělení certifikace (velké neshody) 
musí tyto objednavatel odstranit nejpozději do 3 měsíců od předání „Zprávy 
z auditů“. Poté provede Zhotovitel opětovné posouzení velkých neshod za 
účelem ověření jejich odstranění. 

4.1.4. Předmět plnění této smlouvy je splněn dnem jeho předání, resp. ukončením 
řízení o stížnostech nebo odvoláních, která může Objednatel uplatnit u 
Zhotovitele písemně nejpozději do 14 dnů od předání předmětu plnění 

4.2. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitele, kteří budou mít jmenovité 
povolení ke vstupu (toto povolení si u Objednatele zajistí Zhotovitel), stálý přístup do 
vyhrazených míst objektu a to v pracovních dnech. 

4.3. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy být pojištěn proti vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s plněním na základě 
Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí nebude nižší než 500 000 Kč. Zhotovitel je 

povinen kdykoli po dobu platnosti Smlouvy umožnit Objednateli si existenci výše 
uvedeného pojištění ověřit, zejména doložením kopie pojistné smlouvy, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů od žádosti Objednatele. 

4.4. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle bodu 9.1 
Smlouvy není odhadem výše případné škody, kterou může Zhotovitel Objednateli 

způsobit. Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, přičemž Zhotovitel za 

tuto škodu odpovídá v plném rozsahu. 

5.    PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Objednatel se zavazuje: 

          5.1.1   Předat Zhotoviteli o na vyžádání neprodleně dokumentaci pro účely auditů 



 

4 / 7 

 

          5.1.2  Oznámit Zhotoviteli svou připravenost k zahájení dozorových auditů, které  musí 
být provedeny pravidelně 1 x ročně. 

          5.1.3  Po dobu plnění poskytovat Zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména ve lhůtě 
stanovené Zhotovitelem doplnit dokumentaci, předložit další požadované 
podklady, poskytnout pravdivé požadované informace a umožnit přístup do 
všech prostor, k záznamům a všem pracovníkům podílejícím se jakkoliv na 

činnosti, která je předmětem auditů. 

         5.1.4  Seznámit pracovníky Zhotovitele podílející se na vykonání předmětu plnění  
s místními bezpečnostními a požárními předpisy a s provozními riziky na 
pracovišti objednatele. 

         5.1.5    Uhradit na účet Zhotovitele ve lhůtě splatnosti příslušných faktur sjednanou cenu 
a to i v případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v částce připadající 
na již vykonanou část předmětu plnění 

          5.1.6  Odpovídat za shodu s požadavky normativních dokumentů uvedených v čl.1.1. 
této smlouvy 

          5.1.7   Zasílat objednávky na e-mailovou adresu: 

5.2  Objednatel je oprávněn: 

           5.2.1  Být informován o postupu plnění a na vyžádání také o průběžných výsledcích   
posuzování 

          5.2.2  Vyjádřit se ke složení auditního týmu a ke zjištěním a výsledkům z posuzování   
resp.auditů 

5.3  Zhotovitel se zavazuje: 

 5.3.1 Poskytnout plnění nestranným způsobem 

 5.3.2 Sdělovat Objednateli neprodleně zjištěné neshody 

 5.3.3 Zpracovat a ve sjednané době plnění předat Objednateli „Zprávu o auditu“ 

         5.3.4 Nezpřístupnit důvěrné informace důvěrné informace (cenové, výrobní, 
technologické, personální apod.) o Objednateli třetí straně bez jeho písemného 
souhlasu, pokud není právním předpisem stanoveno jinak. Výjimkou může být 
poskytnutí informací o Objednateli Českému institutu pro akreditaci, o.p.s. 
(ČIA) v rámci posuzování plnění akreditačních požadavků kladených na 
Zhotovitele, při kterém je ČIA zavázán Zhotoviteli k nezpřístupnění důvěrných 
informací dalším stranám. 

5.3.5 Zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle bodu 2.1 této     

smlouvy a řídit se pokyny pracovního dohledu, 

5.3.6  Mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro 
rozsah požadovaných prací 

         5.3.7  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou 
způsobilost ke splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za 



 

5 / 7 

 

škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této smlouvy 

         5.3.8 Objednatel neodpovídá zaměstnancům zhotovitele ani zhotoviteli za jakoukoli 

škodu, kterou zaměstnanci zhotovitele utrpěli při provádění činností dle této 
smlouvy v prostorách objednatele. Zhotovitel se zavazuje vypořádat jakékoli 
případné nároky z odpovědnosti za škodu těchto zaměstnanců vůči objednateli. 

5.4 Zhotovitel je oprávněn. 

 5.4.1 Stanovovat termín odstranění zjištěných neshod a kontrolovat jejich odstranění 

5.4.2 Na základě zjištění z auditů přijímat rozhodnutí o certifikaci, tj. o právu 
objednatele užívat certifikaci 

          5.4.3 Odstoupit od smlouvy a vyfakturovat objednateli provedené plnění: 

   a) neposkytne-li Objednatele potřebnou součinnost 

 b) nezaplatí-li Objednatele řádně a včas sjednanou cenu nebo kteroukoliv její    
část 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. a sjednává se 
na dobu neurčitou. 

6.2. Od Smlouvy či od Dílčí smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených ve 
Smlouvě či v Občanském zákoníku. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy 

či od dílčí smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění zhotovitele v těchto 
případech: 
 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 

předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 podá-li zhotovitel návrh na vyrovnání, 
 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 

 Zhotovitel byl odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných v § 7 zákona 
o trestní odpovědnosti právnických osob. 

6.3.   Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů 
s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců. Výpověď nebude mít vliv na uzavřené dílčí 
objednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.4 V případě odstoupení od dílčí smlouvy má zhotovitel nárok na úhradu již provedeného 
plnění na základě této dílčí smlouvy. 



 

6 / 7 

 

7.    SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu plnění zhotovitelem dle 

čl. 5.1. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z hodnoty plnění, za každý započatý den prodlení,. Zhotovitel není povinen tuto 

smluvní pokutu uhradit v případě, že nedodržení termínu převzetí díla bylo způsobeno 
objednatelem nebo vyšší mocí. 

7.2. Pro případ porušení povinností Zhotovitele uvedených v bodu 5.3.2 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení s plněním dané povinnosti. 

7.3. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, která se hradí zvlášť a 
v plné výši. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

7.4. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 

8. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn po dobu 12 (dvanácti) měsíců 
ode dne podpisu smlouvy, zvýšit cenu všech nebo i jen některých vybraných služeb. 
Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že k navýšení ceny může dojít po 
uplynutí dvanácti měsíců, a to nejvýše o procentuální sazbu, jejíž výše se stanoví podle 
nárůstu indexu spotřebitelských cen, zveřejněném ve Finančním zpravodaji na základě 
informace Českého statistického úřadu, za období od data posledního stanovení ceny, 
formou písemného dodatku k této smlouvě. 

8.2. Kontaktní osoba ze strany objednatele je: 

8.3. Kontaktní osoba ze strany zhotovitele je: 

   

8.4. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně ve formě číslovaných 
dodatků podepsaných oběma stranami. Práva a povinnosti smluvních stran z této 
smlouvy přecházejí v souladu s právními předpisy na jejich právní nástupce. 

8.5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

8.6. Smluvní strany sjednávají, že změny této Smlouvy je možné činit jen formou 
písemných, nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

8.7. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

8.8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 



 

7 / 7 

 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy.  

8.9. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným či neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

8.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

8.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy 
budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 

Příloha č. 1 – Plná moc 

 

 

 

V Praze dne:      V Ostravě dne: 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:                         

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Mgr. Martin Gillar      

p edseda p edstavenstva    
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   DOM – ZO 13, s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                                                            

JUDr. Jan Blecha 

místop edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,         

akciová společnost 
 


